
２０２１年２月４日 

登録チーム指導者各位 

一般社団法人愛媛県バスケットボール協会 

アンダーカテゴリー部会 

Ｕ１２部会長  矢野 紳一 

 

 

ＪＢＡ公認Ｄ級コーチライセンス取得のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当部会の活動に、ご理解とご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、先日開催されましたＪＢＡ「２０２０年度第２回Ｕ１２カテゴリー全国部会長会議」

において、下記の通達がありました。 

 

〇２０２２年度以降のブロック大会出場チームのコーチライセンス要件として、「指揮を

執るコーチがＪＢＡ公認Ｄ級以上を取得していること」を検討する。導入時期について

は、都道府県におけるＤ級コーチの取得状況やＤ級コーチ養成講習会の実施状況を鑑

みて決定する。 

 

つきましては、四国ミニバスケットボール大会出場を目指す指導者で、Ｄ級コーチライセ

ンスを取得されていない方におかれましては、県協会が開催するＪＢＡ公認Ｄ級コーチ養

成講習会に参加してライセンスの取得をしていただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１．開催日時    ２０２１年２月２７日（土）・２８日（日）９：００～ 

２．開催場所    今治市立玉川中学校 体育館 

３．申込期日    ２０２１年２月１３日（土）１７：００ 

４．申込方法    愛媛県バスケットボール協会ＨＰカテゴリー「指導者育成」から検索 

してください。 

 

以上 

 

 



 


